
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Český červený kříž  

Stanovy ČČK registrovány MV ČR pod č. j. VS/1 – 20998/93 – R dne 10. června 1993  

 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Liberec 

registrován v souladu s ustanovením Hlavy II. Části B  Stanov ČČK Výkonnou radou ČČK pod č. reg. 45 dne 1. ledna 1994 

IČ: 00426091, bankovní spojení : ČSOB Liberec č. ú. 505801073/0300 

 

OBLASSTNÍ  SPOLEK ČESKÉHO  ČERVÉNÉHO  KŘÍŽE LIBEREC 
 

Palachova 504/7, 460 01 Liberec, tel./fax: 485 101 091, e-mail: ccklib@cck-liberec.cz, www.cck-liberec.cz 

                                                                                                                                                                                                                 
 

 

 

 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a 

461 80 Liberec 2        V Liberci 18. 3.2014 

  

 

Vážený pane hejtmane, 

 

     obracím se na Vás se žádostí o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje (krizového 

fondu) pro zajištění činnosti Oblastního spolku Českého červeného kříže v Liberci a na vybavení 

Záchranného týmu. 

 

     Oblastní spolek ČČK Liberec se zabývá vedle své programové činnosti propagací a vzděláváním 

široké veřejnosti i institucí v předlékařské první pomoci, tak i humanitární a záchrannou činností.  Jsme 

smluvními partnery všech hlavních složek Integrovaného záchranného systému Libereckého kraje, 

zařazeni do poplachového plánu HZS LK, ZZS LK, Policie ČR. OS ČČK je Libereckým krajem také 

registrovaným nestátním zdravotnickým zařízením pro přepravu nemocných a raněných. Je vytvořena 

humanitární a záchranná jednotka ČČK pro pomoc při řešení mimořádných událostí. Zástupce OS ČČK 

je i členem krizového štábu LK jako hlavní koordinátor pomoci NNO a členem stálé pracovní skupiny 

ochrany obyvatelstva HZS LK. 

    Od roku 2002 až dosud prošel náš Záchranný tým cíleným vývojem, tak jak jsou na jeho činnost 

kladeny nároky ze strany IZS, ale i široké veřejnosti. Jsme aktivními účastníky záchranných, pátracích  

a likvidačních prací při MU se všemi složkami IZS nejen v Libereckém kraji, ale i mimo něj. Zajišťujeme 

zdravotnické asistence na sportovních a kulturních akcích, zúčastňujeme se přípravných cvičení se ZZS, 

HZS a Policií ČR 

    Cvičení, školení, prověřovací svolání a další speciální výcvik absolvují členové týmu každých 14 dnů 

minimálně jednou. Jsou tedy cíleně připravováni pro zajišťování záchranných a likvidačních prací, pro 

pomoc zdravotnického, sociálního, humanitárního a psychologického charakteru.  

    Všichni členové Záchranného týmu ČČK (zdravotníci, zdravotní sestry, zdravotničtí záchranáři, lékaři) 

jsou dobrovolníci z řad členů Českého červeného kříže. Pro svou přípravu a vzdělávání obětují svůj volný 

čas a mnohdy i finanční prostředky, aby v případě potřeby mohli poskytnout kvalifikovanou  

a bezchybnou pomoc všem obětem neštěstí, a to bez nároku na finanční ohodnocení. 

    V objektu, kde sídlí Oblastní spolek a má všechny prostory (kanceláře, učebny, ošacovací středisko, 

humanitární sklad, zdravotnický sklad, zázemí pro záchranný tým) a parkovací místo pro služební vozidlo  

- sanitní vůz, který je hlavní součástí činnosti OS platíme komerční nájemné. Přes všechnu naši 

několikaletou snahu o získání vhodných prostor pro naši činnost od Statutárního města Liberec nebo od 



 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Český červený kříž  

Stanovy ČČK registrovány MV ČR pod č. j. VS/1 – 20998/93 – R dne 10. června 1993  

 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Liberec 

registrován v souladu s ustanovením Hlavy II. Části B  Stanov ČČK Výkonnou radou ČČK pod č. reg. 45 dne 1. ledna 1994 

IČ: 00426091, bankovní spojení : ČSOB Liberec č. ú. 505801073/0300 

Libereckého kraje se nám tyto nedaří získat. Z členských příspěvků a příjmů z naší činnosti, kterou 

vykonávají dobrovolníci, ve svém volném čase nestačíme všechny finanční provozní náklady spojené se 

zachováním a zkvalitňováním služeb všem kdo naši pomoc potřebují pokrýt z vlastních zdrojů. Žádáme 

tímto i o poskytnutí příspěvku na částečné pokrytí těchto nákladů. 

     Záchranný tým je z velké části z vlastních zdrojů poměrně dobře vybaven pro poskytování první 

pomoci. Přesto při cvičeních, ale i při skutečném nasazení Záchranného týmu nacházíme nedostatky ve 

vybavení, současně se část vybavení při cvičeních poškodí nebo spotřebuje, ale současně musíme  

 inovovat vybavení a přizpůsobovat ho potřebě nových výukových a výcvikových pomůcek (resuscitační 

a úrazové figuríny), které slouží pro výuku všech členů týmu, školení složek IZS a široké veřejnosti. Stále 

nové a přísnější požadavky ve vybavení zdravotními a záchrannými prostředky nás nutí k obnově těchto 

prostředků a dovybavení dalšími potřebnými pomůckami. 

 

 Uvedená finanční pomoc se týká následujících prostředků:  

 

- komunikační systém/radiostanice  

- ochranné přilby 

- ruční svítilny, čelovky 

- transportní a fixační prostředky (protišoková nosítka SCOOP, imobilizér hlavy) 

- automatický externí defibrilátor AED 

- mobilní plnící jednotka pro nafukování zdravotnického stanu 

- figuríny pro nácvik záchranných technik 

- částečné pokrytí provozních nákladů OS ČČK 

       

  Podrobnější popis je uveden v žádosti 

   

  

 Děkujeme za Vaši ochotu a vstřícnost. 

 

  

 

 

 

 

          

 

 

S pozdravem                                                                                     

 

 

 

                                                                                                         Karel Studený 

          ředitel ÚOS ČČK Liberec 
             

 
 

 



 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Český červený kříž  

Stanovy ČČK registrovány MV ČR pod č. j. VS/1 – 20998/93 – R dne 10. června 1993  

 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Liberec 

registrován v souladu s ustanovením Hlavy II. Části B  Stanov ČČK Výkonnou radou ČČK pod č. reg. 45 dne 1. ledna 1994 

IČ: 00426091, bankovní spojení : ČSOB Liberec č. ú. 505801073/0300 

 
                                                                                     

 

 

 

 

                                                                                      Příloha 

k žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje 

 

Název projektu 

 

Technické a materiální vybavení Oblastního spolku Českého červeného kříže Liberec 

zařazených do sil a prostředků IZS LK 

 

 

 

1. Identifikace žadatele 

 

Český červený kříž 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Liberec 

Sídlo: Palachova 504/7, 460 01  Liberec 

IČ: 00426091 

(registrace u MV ČR - dle přiložených stanov) 

Zastupuje: Karel Studený, ředitel Úřadu OS ČČK Liberec   

 

tel./fax: 485 101 091, 725 077 017 

e-mail: ccklib@cck-liberec.cz 

www stránky: www.cck-liberec.cz 

bankovní spojení: 505801073 / 030 

     

2.  Úvod 
 

V souvislosti s humanitární a záchrannou činností naši jednotky, která vyplívá z jejího zařazení do záchranného 

systému a potřeb pomoci při zajišťování komplexních služeb v oblasti začlenění do záchranného systému, 

zdravotnických dozorů při velkých akcích pořádaných na území kraje a města žádáme o finanční pomoc. Obnova a 

doplnění zdravotnických pomůcek. Ochranné přilby pro záchranáře. Svítilny (čelovky) radiostanice. Dovybavení 

výcvikového a vzdělávacího střediska výukovými pomůckami Částečné pokrytí provozních nákladů.  

 

 

3.  Popis projektu 

 

Zajištění ucelené služby při zdravotnických asistencích a zabezpečení plnění úkolů vyplívajících z uzavřených 

dohod a zařazení jednotky v IZS. Materiální zabezpečení, jakožto osobní vybavení ochrannými prostředky pro naše 

zdravotníky ZT při práci v terénu  

 

 

       4.     Předpokládaný přínos pro LK a činnost IZS 

 

Ucelená vybavenost Záchranného týmu pro nasazení při mimořádných událostech jako samostatné 

jednotky, nebo nasazení týmu v systému IZS na základě výzvy operačních středisek IZS. 

 

- materiální zdravotnické vybavení pro okamžité použití při potřebě a pomoci  

- vybavený krajský humanitární sklad pro pomoc postiženému obyvatelstvu MU  

mailto:ccklib@cck-liberec.cz
http://www.cck-liberec.cz/


 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Český červený kříž  

Stanovy ČČK registrovány MV ČR pod č. j. VS/1 – 20998/93 – R dne 10. června 1993  

 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Liberec 

registrován v souladu s ustanovením Hlavy II. Části B  Stanov ČČK Výkonnou radou ČČK pod č. reg. 45 dne 1. ledna 1994 

IČ: 00426091, bankovní spojení : ČSOB Liberec č. ú. 505801073/0300 

- námětová cvičení a školení složek IZS 

- prezentační akce IZS 

- prezentační akce pořádané LK 

- celoroční činnost (školení, cvičení, zdravotnické dozory, atd.) Humanitární a záchranné jednotky ČČK 

Liberec a ostatních tísňových složek 

- projektové akce OS ČČK Liberec 

 

      5.  Náklady projektu 

Uvedené ceny jsou orientační dle platných nabídek v době podání projektu a mohou se 

v průběhu realizace měnit. 

 

 

      

 

Zdravotnické a záchranné pomůcky  

Automatický externí defibrilátor AED              40 000,00 Kč  

Radiostanice Motorola                20 000,00 Kč 

Osobní svítilny pro práci v terénu (čelovky)   15 000,00 Kč 

Ochranné přilby pro záchranáře     13 000,00 Kč 

Plnící kompresor pro zdravotnický stan     6 000,00 Kč 

Celkem       94 000,00 Kč 

 

Transportní a fixační prostředky:     

Protišoková nosítka SCOOP                12 000,00 Kč 

Imobilizér hlavy                   4 500,00 Kč 

Celkem       16 500,00 Kč 

 

Cvičné figuríny pro nácvik záchranných praktik: 

Výcviková školní figurína (dospělý)              40 000,00 Kč 

Jennifer (dítě- junior)                18 500,00 Kč     

Celkem        58 500,00 Kč    

    

Provozní náklady                131 000,00 Kč 

 

 

Celkem na projekt               300 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

                                                                                              

                 

 

 

 

 

 

        


